

Республика Казахстан
ТОО «Строительная компания «Куат»

Государственная лицензия ГСЛ № 18006997

Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров(благоустройство)
Таразского колледжа технологии и сервиса

Исходные данные



Директор

Наурызбаев С.Д.

г.Тараз 2020 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация составлена на Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров(благоустройство) Таразского колледжа технологии и сервиса г.Тараз с ЭСН РК 8.04.01-2015 «Общие положения по применению элементных норм расхода ресурсов на строительные работы» и ЭСН РК 8.05-01-2015 «Общие положения по применению элементных норм расхода ресурсов на ремонтно-строительные работы» в ценах на 1 квартал 2020 года.

Территориальный район -8.

Сметная документация рассчитана по программе ABC-4 (редакция 2020.1).

Накладные расходы начисляются на итог заработной платы (основной заработной платы рабочих и заработной платы Рабочих, обслуживающих машины и механизмы). Нормы накладных расходов приведены в программе ABC-4.

В сводном сметном расчете учитываются налог на добавленную стоимость НДС-12% и налоги, сборы, обязательные платежи 2%.

Составил



Наурызбаев С.Д.



ЗАКАЗЧИК:

"УТВЕРЖДЕН":

Сметный расчет стоимости строительства
в том числе:

30 716,83

тыс.тенге

налог на добавленную стоимость (НДС) в сумме

3 291,09

тыс. тенге

"01" "04" 2020г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров(благоустройство)

Таразского колледжа технологии и сервиса

Составлен по состоянию на 1 квартал, 2020 г.г.

№п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Всего тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих работ	
1	2	3	4	5	6	7
		2020 год				
	Сметный расчет	Сметная стоимость строительства 2020 г.	27 425,74	0,00		27 425,74
10		Итого	27 425,74	0,00	0,00	27 425,74
	итого		27 425,74	0,00	0,00	27 425,74
12	Решения правительств	Налог на добавленную стоимость 12%			3 291,09	3 291,09
13		Всего в ценах 2020 года	27 425,74	0,00	3 291,09	30 716,83

Директор

Наурызбаев С.Д.



ФОРМА 1

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме
налог на добавленную стоимость30716,829 тыс. тенге
3291,089 тыс. тенге

(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

" " 20 г.

С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т С Т О И М О С Т И С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров (благоустройство)
Таразского колледжа технологии и сервиса

(наименование стройки)

в ценах на 1.01.2020г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.тенге							Всего, тыс.тенге
			строительно-монтажных работ	инженерного оборудования	прочих затрат	подрядчика				
1	2	3	4	5	6	7				

Глава 7. Благоустройство и озеленение территории

1. 7-1

-КГКП "Таразский колледж технологии и сервиса"

Всего по главе	26887,98	-	-	-	-	-	26887,98
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	26887,98	-	-	-	-	-	26887,98
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	26887,98	-	-	-	-	-	26887,98

Глава 9. Прочие работы и затраты

Всего по главе	-	-	-	-	-	-	-
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	26887,98	-	-	-	-	-	26887,98
-Непредвиденные работы и затраты-2%	537,76	-	-	-	-	-	537,76
ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	27425,74	-	-	-	-	-	27425,74
-Налог на добавленную стоимость-2%	-	-	-	-	3291,089	-	3291,089
ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	27425,74	-	-	-	3291,089	-	30716,829

Руководитель проектной организации



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ- Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров (благоустройство) Таразского колледжа технологии и сервиса

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА- КГКП "Таразский колледж технологии и сервиса"

ОБЪЕКТ НОМЕР 7-1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 7-1-1
(Локальный сметный расчет)

НА Покрытие дорог

ОСНОВАНИЕ: РП, дефектный акт

Сметная стоимость 26887,98 тыс.тенге
Сметная заработная плата 3232,087 тыс.тенге
Нормативная трудоемкость 2,831 тыс.чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах на 01.01.2020 г.

№	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге				Общая стоимость, тенге				Накладные, расходы, тенге		Всего с НР и СП тенге
					Всего	экспл. машин	ЗП рабочих в т.ч. ЗП машинистов	ЗП строителей	Всего	экспл. машин	ЗП рабочих в т.ч. ЗП машинистов	ЗП строителей	Сметная, прибыль, тенге	инвентар: тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				

Демонтажные работы

1.	1127-0302-0104 РСНБ РК 2015	-Покрытия и основания асфальтобетонные. Разборка	м3 конструкции	337,0738	2822,04	1225,54	951236	413098	--	511521	1579778	--	--	--
		НР - 72%; СП - 8%			1596,5	511,19	538138	172308	--	117021	--	--	--	--
2.	1218-0101-1205 РСНБ РК 2015	-Покрытия и основания цементно-бетонные. Разборка	м3 конструкции	15,8634	1983,09	1222,99	31459	19401	--	12539	47517	--	--	--
		НР - 72%; СП - 8%			760,1	337,72	12058	5357	--	3520	--	--	--	--
3.	1218-0101-1401 РСНБ РК 2015	-Камни бортовые на бетонном основании. Разборка	м	933,5	1030,85	275,89	962294	257543	--	589301	1675723	--	--	--
		НР - 72%; СП - 8%			754,96	121,82	704751	113723	--	124128	--	--	--	--
4.	4131-0104-0501 РСНБ РК 2015	-Мусор строительный. Потрузка	Тенге за 1 тонну	413,59	96	--	39705	--	--	--	42881	--	--	--
		СП - 8%			--	--	--	--	--	--	3176	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.	4102-0102 -1015 РСНБ РК 2015	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	т	397,97	314	--	124963	--	--	--	134960
				--	--	--	--	--	--	--	9997
СП - 8%											
Асфальтобетонное покрытие дорог и площадок											
6.	1127-0401 -0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	-Слой оснований подстилающие и выравнивающие из песчано-гравийной смеси, дресвы. Устройство	м3 материал а основани я в плотном теле	433,784	2864,76	1068,54	1242688	463517	719205	116044	1467431
				--	138,24	233,31	59966	101206	--	--	108699
НР - 72%; СП - 8%											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
6.1.	2101-0601-0101	Смеси песчано-гравийные природные ГОСТ 23735-2014	м3	1,22	529,21648	1359	--	719205	--	--	--
6.2.	2113-0703-1406	Вода с открытых источников	м3	0,07	30,36488	--	--	--	--	--	--
7.	1127-0602 -0301 РСНБ РК 2015	-Покрyтия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых АВБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3. Устройство	м2 покpытия	5422,3	1559,92	124,97	8458339	677632	7544590	286652	9444591
				--	43,55	29,88	236117	162011	--	--	699599
НР - 72%; СП - 8%											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
7.1.	2102-0501-0304	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа Б, марки II СТ РК 1225-2013	т	0,0966	523,79418	14335	--	7508590	--	--	--
7.2.	2113-0104-0502	Битумы нефтяные дорожные жидкие СТ РК 1551-2006 марки МГ 70/130	т	0,000011	0,058561	142952	--	8371	--	--	--
8.	1127-0602 -0401	-Покpытия из горячих асфальтобетонных	м2 покpытия	5422,3	1042,75	0,13	5654110	703	5649612	2732	6109390
				--	0,7	--	3795	--	--	--	452547

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
РСНВ РК 2015 К=6	смесей. Устройство. добавлять на каждые 0,5 см изменения толщины покрытия к нормам 1127-0602-0301										
	НР - 72%; СП - 8%										
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
8.1. 2102-0501-0304	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа В, марки II СТ РК 1225-2013		0,0726	393,65898		14335		5643101			
8.2. 2113-0104-0502	Битумы нефтяные дорожные жидкие СТ РК 1551-2006 марки МГ 70/130		0,000008	0,045547		142952		6511			
9. 1127-0201 -1002 РСНВ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	-Камни бортовые бетонные. Установка при других видах покрытий о камня	м									
	НР - 72%; СП - 8%										
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
9.1. 2102-0101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010	м3	0,059	59,9735		15174		910038			
10. 2104-0508 -9901 РСНВ РК 2015	-Камни бортовые из бетона класса В22,5 ГОСТ 6665-91	м3		45,7425	41194	--	1884317	--	1884317	--	2035062
	СП - 8%				--	--	--	--	--	--	150745
	Асфальтобетонное покрытие тротуаров										
11. 1127-0401 -0102 РСНВ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	-Слои оснований подстилающие и выравнивающие из песчано-гравийной смеси, дресвы. Устройство	м3		22,1296	2864,76	1068,54	63396	23646	36691	5920	74861
	НР - 72%; СП - 8%				138,24	233,31	3059	5163	--	--	5545
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
11.1. 2101-0601-0101	Смеси песчано-гравийные природные ГОСТ 23735-2014	м3	1,22	26,998112		1359		36690			
11.2. 2113-0703-1406	Вода с открытых	м3	0,07	1,549072		--		--			

26887981

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

В ТОМ ЧИСЛЕ:

В том числе:	Тенге
Зарплата рабочих строителей	Тенге
Затраты на эксплуатацию машин	Тенге
в том числе зарплата машинистов	Тенге
Материалов, изделий и конструкций	Тенге
Перевозка грузов	Тенге
Накладные расходы	Тенге
Чистая прибыль	Тенге

2655869
1898967
7849671
164668
2327101
1991703

Составил

Наурызбаев

Tehtä

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	762С	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	8,564623	4931	-	1852	42232
12	1135С	3201-0211-0201 РСНБ РК 2015	Машины поливомоечные, 6000 л	маш.-ч	6,26351076	-	-	15861,68 1296	35458
13	1159С	3403-0401-0301 РСНБ РК 2015	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрес- сорных станций	маш.-ч	516,05235	55	-	8117,51	28383
14	1240С	3201-0202-0301 РСНБ РК 2015	Гудронаторы ручные	маш.-ч	13,447304	120	-	-	1614
15	1607С	3206-0101-1401 РСНБ РК 2015	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	0,31409532	195	-	-	61
16	1827С	3304-0101-0101 РСНБ РК 2015	Тракторы на гусеничном ходу, 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,31409532	3973	-	1296	1248
17	1955С	3201-0209-0101 РСНБ РК 2015	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч	15,18244	13457	-	407,07 1852	204310
18	2264С	3101-0201-0103 РСНБ РК 2015	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, 0,65 м3	маш.-ч	1,95754356	7495	-	28117,88 1852	14672
19	2509С	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,819536	2694	-	3625,37 1296	2208
								1062,12	
								576217,62	1898967

Всего строительные машины и механизмы

тенге

Строительные материалы и конструкции

20	100328С	2101-0401-0101 РСНБ РК 2015	Песок природный ГОСТ 8736-2014	м3	1,3831	2240	1453	-	3098
21	100414С	2101-0601-0101 РСНБ РК 2015	Смеси песчано-гравийные природные ГОСТ 23735-2014	м3	556,214592	1359	539	-	755896
22	100533С	2102-0101-0601 РСНБ РК 2015	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010	м3	80,7297	15174	13347	-	1224992
23	102636С	2102-0401-2804 РСНБ РК 2015	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М100 ГОСТ 28013-98	м3	0,82098	16858	15192	-	13840
24	102737С	2102-0501-0304 РСНБ РК 2015	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа Б, марки II СТ РК 1225-2013	т	950,592236	14335	13842	-	13626740
25	127727С	2105-0302-0101 РСНБ РК 2015	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,03361826	216144	211906	-	7266
26	131548С	2107-0201-0301 РСНБ РК 2015	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,813345	25036	23904	-	20363

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	131571С	2107-0202-0401 РСНБ РК 2015	Бруссы необрезные хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 100 мм до 125 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	2,32611	16430	15467	-	38218
28	144655С	2113-0104-0502 РСНБ РК 2015	Битумы нефтяные дорожные жидкие СТ Т РК 1551-2006 марки МГ 70/130	т	0,27008016	142952	139579	-	38608
29	247616С	2104-0508-9901 РСНБ РК 2015	Камни бортовые из бетона класса В22,5 ГОСТ 6665-91	м3	51,3713	41194	39371	-	2116189
30	249133С	2113-0703-1406 РСНБ РК 2015	Вода с открытых источников	м3	31,913952	0	-	-	-
31	286164С	2113-0209-0104 РСНБ РК 2015	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	13,683	326	319	-	4461
Всего строительные материалы и конструкции				тенге	-	-	-	-	17849672
Транспортные расходы				-	-	-	-	-	-
32	4102-0102-1015 РСНБ РК 2015	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	т	397,97	314	-	-	314	124963
33	4131-0104-0501 РСНБ РК 2015	Мусор строительный. Погрузка	Тенге за 1 тонну	413,59	96	-	-	96	39705
Всего транспортные расходы				тенге	-	-	-	39704,64	164667,22
Всего транспортные расходы				тенге	-	-	-	-	164667

Составил

Наурызбаев



ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

- 1 Э11360'К9А1Ж5'П7Н2ХМШВ1+'8'.....*
- 2 Ю'Текущий ремонт покрытия дорог, тротуаров (благоустройство) паразитского колледжа технологии и сервиса 20-02-22'7-1'КГКП "Паразский колледж технологии и сервиса" РП'7'7-1-1'Покрытие дорог РП, дефектный акт в текущих ценах на 01.01.2020 г.*
- 3 (1401)*
- 4 П2#Демонтажные работы#*
- 5 Е11-270302-0104'(5422,3-606,96).0,07'Покрытия и основания асфальтобетонные. Разборка м3 конструкции*
- 6 Е12-180101-1205'226,62.0,07'Покрытия и основания цементно-бетонные. Разборка м3 конструкции*
- 7 Е12-180101-1401'1016,5-83'Камни бортовые на бетонном основании. Разборка м*
- 8 С341-310104-0501'27,19+386,4'Мусор строительный. Погрузке в Тенге за 1 тонну*
- 9 С341-020102-1015'370,78+27,19'Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 15 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км. т*
- 10 П2#Асфальтобетонное покрытие дорог и площадок#*
- 11 Е11-270401-0102'5422,3.0,08'Слой оснований подстилающих и выравнивающих из песчано-гравийной смеси, дренажные. Устройство м3 материала основания в плотном теле*
- 12 Е11-270602-0301(РС144679РС144655) (РС245634РС102737)'5422,3'Покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых АБВ, плотность в каменных материалах 2,5-2,9 т/м3. Устройство м2 покрытия*
- 13 Е11-270602-0401(РС144679РС144655) (РС245634РС102737) (Н5.6) (Н52.6) К=6'5422,3'Покрытия из горячих асфальтобетонных смесей. Устройство. Добавлять на каждые 0,5 см изменения толщины покрытия к нормам 1127-0602-0301 м2 покрытия*
- 14 Е11-270201-1002(РС247618)'1016,5'Камни бортовые бетонные. Установка при других видах покрытий м бортового камня*
- 15 С121-040508-9901'1016,5.0.3.0.15'Камни бортовые из бетона класса В22,5 ГОСТ 6665-91 м3*
- 16 П2#Асфальтобетонное покрытие тротуаров#*
- 17 Е11-270401-0102'276,62.0,08'Слой оснований подстилающих и выравнивающих из песчано-гравийной смеси, дренажные. Устройство м3 материала основания в плотном теле*
- 18 Е11-270701-0101(РС144679РС144655) (РС245634РС102737)'276,62'Покрытия дорожек и тротуаров асфальтобетонные однослойные из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см. Устройство м2 покрытия*
- 19 Е11-270701-0102(РС245634РС102737) (Н5.4) (Н52.4) (Н53.4) К=4'276,62'Покрытия дорожек и тротуаров асфальтобетонные однослойные из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси. Устройство. На каждый 0,5 см изменения толщины добавлять к нормам 1127-0701-0101 м2 покрытия*

- 20 Е11-270201-1002(РС247618)'351,8'Камни бортовые бетонные. Установка при других видах покрытий м бортового камня*
- 21 С121-040508-9901'351,8.0.2.0.08'Камни бортовые из бетона класса В22,5 ГОСТ 6665-91 м3*
- 22 К'Наурызбаев'.....*